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Wynalazek niniejszy dotyczy rozpu¬
szczalnych płyt ujemnych w akumulatorach
elektrycznych i ma na celu zapobieganie te¬
mu, ażeby działanie elektrochemiczne pod¬
czas ładowania i wyładowywania występo¬
wało na brzegach tych płyt w silniejszym
stopniu. Wiadomo, że w ogniwach cynkowo-
ołowianych zarówno osadzanie cynku pod¬
czas ładowania, jak również nagryzanie
cynku przez elektrolit podczas wyładowy¬
wania, występują silniej na brzegach płyt
i że w płytach, utworzonych z innego ma-
terjału, przewodzącego lub nieprzewodzą-
cego, lecz pokrytego warstwą cynku, war¬
stwa ta bardzo łatwo ulega uszkodzeniu
na brzegach płyty.

Według wynalazku wadę powyższą mo¬
żemy w znacznym stopniu usunąć, zaopa¬

trując brzegi płyty w powłokę izolującą,
której zadaniem jest zredukowanie oddzia¬
ływania elektrolitu na brzegi płyt, lub za¬
pobieganie takiemu oddziaływaniu.

Powłokę taką można otrzymać przez
pokrycie brzegów płyty celuloidem płyn¬
nym, który, tworząc błonę izolującą, chroni
obrzeże płytki od szkodliwego działania
elektrolitu.

Na załączonym rysunku przedstawiona
jest płyta ujemna akumulatora, do której
zastosowano niniejszy wynalazek.

Płyta l dowolnego typu, zrobiona z
cynku lub innego materjału, przewodzące¬
go lub nieprzewodzącego, lecz pokrytego
tylko cynkiem, ma brzegi powleczone war¬
stwą 2 lakieru izolującego, naprzykład
celuloidu.



Ażeby warstwa 2 dobrze przylegała,
robimy najpierw w płycie dziury 3 wpo-
bliżu krawędzi, a następnie brzegi płyty
powlekamy zapomocą pędzla warstwą la¬
kieru izolującego w stanie płynnym.

Lakier, zapełniając otwory 3, tworzy
między warstwami, pokrywającemi obie
przeciwległe strony brzegów, połączenia
na podobieństwo nitów, dzięki czemu, po¬
włoka po stwardnieniu doskonale przylega
do brzegów płyty, przyczem brzegi te za¬
warte są wewnątrz ramy z materjału izo¬
lującego, który prawie zupełnie ochrania
je od działania elektrolitu.

W płycie, zaopatrzonej w ramę izolu¬
jącą powyższego typu, ani cynk nie osa¬
dza się w nadmiarze na brzegach, ani elek¬
trolit nie nagryza silniej brzegów, i pro¬
cesy te odbywają się równomiernie w czę¬
ści środkowej płyty.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób redukowania działania elek¬
trochemicznego na brzegi płyt ujemnych
w akumulatorach elektrycznych, znamien¬
ny tern, że brzegi płyty są powleczone
warstwą izolującą.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że brzegi płyty, zaopatrzone w o-
twory, powleka się lakierem płynnym izo¬
lującym, który, zapełniając otwory, two¬
rzy ramę, dobrze przylegającą do brzegów
płyty.

3. Płyta ujemna do akumulatorów e-
lektrycznych, znamienna tern, że brzegi
jej są powleczone warstwą izolującą.

Adolfo Pouchaifi.

Zastępca: I. Myszczyński.
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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